АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципаJIьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января2024 r. Ns 246

Волхов

Об организационном комптете
по подготовке п проведению

в Волховском муницппальном райоце
в 2024 году меропрпятшй,

посвященных Году Команды заботы

В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области
от29.|2.202З Nэ 1096-рг <<О проведеницв2024 году в Ленинградской области
Года Командьт заботьп, ч.1 ст.29 и п.l3 ч.1 ст.32 Устава Волховского
муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение <Об организационном комитете по подготовке
и проведеЕию в Волховском муниципЕIльЕом районе в 2024 году
мероприятий, посвященных Году Команды заботьо> (Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подrотовке и
проведению в Волховском муницип€шьном районе в 2024 году мероприятий,
посвященЕых Году Комалды заботы (далее - оргкомитет) (приложение 2).

3. Определить ответственным лицом за обеспечение
межведомственного взаимодействия при подготовке и проведении в 2024
году мероприятий, посвященных Году Команды заботы, начаJIьIIика отдела
по культ}?е и т}?изму адмиIrистрации Волховского муниципального района.

4. Оргкомитеry разработать план подготовки и проведения в
Волховском муниципalJIьном райоЕе в 2024 году мероприятий, посвященных
Году Команды заботы, в срок до 24.01.2024,

5. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований
Волховского муниципatJIьного района принять }п{астие в ре€цизации
мероприятий Года Команды заботы.

ш

6, Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постаЕовлеЕиrI возложить на
заместителя главы администрации по внутреЕней, социальной политике и
взаимодействию с органами МСУ.

Исполняющий
главы админис,трации А.Е.Сафонов

Исп, Янкоsская Елена Владlмяровнц 77_2З4

чьЪ

Утверждено
постановлением адмиIrистрации
Волховского муницип€rльного района
от 24 января 2024 rода N9.246
(Приложение l)

ПОЛОЖЕНИЕ
об органпзационном комптете

по подготовке и проведению
в Волховском мунпципальяом районе

в 2О24 году мероприятпй,
посвященных Году Команды заботы

Настоящее положение регламентирует рабоry организационного
комитета (далее - Оргкомитет) по вопросам подготовки и проведениJI в

Волховском муниципЕuIьном районе в 2024 году мероприятий, посвященных
Году Команды заботы.

1. обцие положения

1.1. Оргкомитет создается с целью координации и контроля
деятельЕости по всем направлениям и мероприятиям, связаЕным с
организацией и проведением Года Команды заботы.

1.2. Оргкомитет явJuIется времеЕно действlтощим коллегиЕuIьным
совещательItым органом администрации Волховского муниципального

района Ленинградской области, образованным в цеJuIх реализации
мероприятий в р.ш,Iках проводимого в 2024 году в Ленинградской области
Года Команды заботы.

1.З. Численность и состав Оргкомитета утверждаются постаЕовлением
администрации Волховского муниципального района Ленинградской
области.

1.4. Оргкомитет в своей деятельItости руководствуется действ}тощим
законодательством РФ, областными законами и иными яормативно-
правовыми актами Ленинградской области, Уставом Волховского
муниципЕuIьного района Ленинградской области и настоящим Положением.

1.5. Задачами Оргкомитета явпяется выработка предложений,

рекомендаций по подготовке и проведению в Волховском муниципzrльном

районе в 2024 году мероприятий, посвященных Году Команды заботы, а
также организация межведомственного взаимодействиJI в ходе проведеЕиrI
мероприятий Года Команды заботы.

2. Функции Оргкомитета

Функциями Оргкомитета являются :

. разработка плана проведения мероприятий Года Команды заботы;

. контроль и координация проведения мероприятий Года Команды
заботы;

о межведомственItое взаимодействие органов местного
сЕlмоуправJIениrI с орг lизациrlми, в том числе с адмиЕистрациями городских
и сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской
области по вопрос€lI\,r подготовки и проведения мероприятий Года Команды
заботы;. гryбличное объявление о проведении мероприятий Года Команды

заботы;
. проведение мероприятий в рамках информационной кампании Года

Команды заботы.

3. Организация деятельности Оргкомитета

3.1. Оргкомитет формируется в составе председателя Оргкомитета,
заместителей председатеJlя Оргкомитета, сещретаря Оргкомитета и члеЕов
Оргкомитета.

3.2. Председатель Оргкомитета:
осуществJuIет общее руководство деятельностью Оргкомитета;
распределяет обязанности между членами Оргкомитета;
оцредеJIяет дату, время, место проведениrI и повестку дня заседания

Оргкомитета;
приЕимает решеЕие о проведении внеочередного заседаниJI

Оргкомитета в сJýлае необходимости безотлагательного рассмотрения
вопросов, относящLD(ся к компетенции Оргкомитета;

ведёт заседания Оргкомитета;
подписывает протокол заседаЕиJI Оргкомитета;
осуществляет контроль за выполнением решений Оргкомитета.
3.3. В отсутствие председателя Оргкомитета его Ьбязанности исполнrIет

заместитель председатеJuI Оргкомитета, определенный председателем. В
отдельных слr{.rях председатель Оргкомитета вправе пор}л{ить вести
заседаниrI одному из членов Оргкомитета,

З.4. IIлены Оргкомитета:
вносят предложения по вопросllм, относящимся к компетенции

Оргкомитета;

)п{аств},ют в обсуждении и подготовке решений Оргкомитета;
в сл}чае невозможЕости r{аствовать в заседании Оргкомитета

заблаговременно уведомляют об этом председателя Оргкомитета в
письменном виде или направJIяют для rrастиll в заседании своего
представитеJIя;

вносят предложения о проведении внеочередЕого заседаниrI

Оргкомитета.
З.5. Секретарь Оргкомитета:

уведомJшет членов Оргкомитета о дате, времени и месте проведения
заседания Оргкомитета не позднее, чем за три дня до даты заседания, за

искJIючеIiием внеочередного заседания;
подготавливает проект повестки дня заседаниJI Оргкомитета;
ведёт протокол заседания Оргкомитета.
З.б. Формой деятельности Оргкомитета является заседание.
3.7. ,Щеятельность Оргкомитета осуществJlяется в соответствии с

планом работы, который принимается на заседаЕии Оргкомитета и

утверждается председателем Оргкомитета. Вопросы, не вкJIюченные в план

работы, моryт выноситься на заседания Оргкомитета председателем
Оргкомитета

З.8. По решению председателя Оргкомитета в заседании Оргкомитета
моryт принимать участие (с правом совещательного голоса) представители
иIlых органов местIIого самоуправления и организаций.

3.9. Заседание Оргкомитета правомочЕо, если на нём присутствlтот 7

человек состава Оргкомитета.
3.10. Решения Оргкомитета принимalются простым большинством

голосов присутствующих на заседании чlенов Оргкомитета гryтём открытого
голосованиrI. Пр" равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Оргкомитета.

3.11. Решения Оргкомитета оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Оргкомитета.

З.12. Решения Оргкомитета направJuIются исполЕителям. РешеЕия,
приЕимаемые Оргкомитетом в соответствии с его полномочиями, являются
обязательными дJUI исполнения.

3.13. .Щеятельность Оргкомитета прекращается после выполнениrI
возложенных Еа него задач.

Утвержден
постановлением администрации
Волховского муниципaшьного района
от 24 января 2024 rода .I\! 246
(Приложение 2)

Состав
оргацизационного комптета
по подготовке и проведению

в Волховском мупиципальпом районе
в 2024 году мероприятпй,

посвященных Году Команды заботы

Председатель организациоЕного комитета

Полянская зап,rеститель главы админис,Iрации
Александра Борисовна внутренней, социальной политике

взаимодействию с органами МСУ

Заместители председателя организационного комитета

Мельникова председатель комитета по образованию
Юлия Николаевна администрации Волховского

муниципального района
Смирнов начальЕик отдела по культуре и туризму
Сергей Алексаншrович администрации Волховского

муниципальЕого района

по
и

козинова Елена
Евгеньевна

Зубкова
Екатерина Николаевна

Антипова
Юлия Викторовна

Члены оргаЕизационного комитета

Еач€UIьIIик отдела оргаЕизационно-
контрольной работы и взаимодействию с
органами МСУ администрации Волховского
муниципЕlJIьного района

Секретарь организационЕого комитета
ведущий специалист отдела по культуре и
т}ризму адмиIrистрации Волховского
муниципального района

нач€Lпьник управлениrI по опеке й
попечительству адмиЕисlрации Волховского
муниципального района

Чумакова
светлана Анатольевна

хименкова
Елена Сергеевна

Французов
Матвей Андреевич

Сайченко
Наталья Вадимовна

Богодlхова
валентина Николаевна

Гаврилова
Светлана ЕвгеньевЕа

Анисимова Елена
валентиновна

михайлова
Ирина Валептиновна

Величко
ольга Николаевна

начЕIльник отдела обеспечения деятельности
комиссии по делаI\,l Еесовершеннолетних и
защите их прав администрации Волховского
муниципаJIьного района

ведущий спецЕaulист комитета по
образованию администрации Волховского
муЕицип€rльного района

общественный помощник Уполномоченного
по правам ребенка в Ленинградской области
в Волховском районе (по согласованию)

ЕачаJIьник отдела по спорlry, молодежнои
политике админис,трации Волховского
муниципzrльного района

начальник отдела ЗАГС администрации
Волховского муницип€rльного района -

председатель Совета женщин Волховского
муниципаJIьного района

председатель комитета по экономике и
инвестициям администрации Волховского
муницип€lJIьного района

председатель комитета по
коммунальному хозяйству,
политике администрации
муниципального района

начаJIьник отдела по делам ГО и ЧС
администрации Волховского
муЕиципtlльного района

специалист отдела по информатизации
администрации Волховского
муниципального района

руководитель филиша ЛОГКУ <Цевтр
социальной защиты Iiаселения)) в
Волховском районе (по согласоваяию)

жилищно-
жилищной

Волховского

Беryнцова
Елена Николаевна

,Щавидович
галина Анатольевна

Кругов
Артем Андреевич

Первlхин Григорий
Владимирович

Кузина
наталья Вячеславовна

Маргальников
Роман Сергеевич

Милин
Алексей Валерьевич

нечесанова
Га-rrина Геннадьевна

очеповская
Ната-ttья Александровна

янковская Елена
Владимировна

директор ЛОГБУ <Волховский комплексный
центр социального обслуживания населения
<<Береника>> (по согласованию)

исполЕительный директор Волховского

филиала АО <Апатит> (по согласованшо)

заместитель ЕачЕIльника Октябрьской
железной дороги (по территориЕIльному

управлению) (по согласованию)

начaшьник управлениJI установления пенсии
Nч 4 (по согласованию)

Начальнику 1 ПСО ФПС ГПС Главного

управлеIIиJI IIДIC России по Ленинградской
области старшему лейтенанry внутренней
службы

начаJIьник ОМВ.Щ России по Волховскому
району ленинградской области (по
согласованию)

директор Волховского филиала ГКУ <Центр
занJIтости населеЕиjI Ленинградской области>>

(по согласованию)

заместитель главного врача по детству и

родовспоможению ГБУЗ ЛО <Волховская
межрайоннм больница> (по согласованию)

ведущий специЕlлист МКУ <Щентр

образования Волховского района> (по
согласованию)